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Włocławek, 15 stycznia 2025 roku 

Zamawiający: 

Gmina Włocławek 

ul. Królewiecka 7 

87-800 Włocławek 

WYJAŚNIENIA TREŚCI  SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w którym wartość nie przekracza progów unijnych 

określonych na podstawie art. 3 ustawy z  dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. 2024, poz. 1320, zwanej dalej „ustawą Pzp”), prowadzonego pn.: „ODNOWA PRZESTRZENI 

PUBLICZNEJ NA TERENIE GMINY WŁOCŁAWEK (w podziale na Części)”. 

Znak sprawy: RBIiR.271.2.01.2025. 
 

I. Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 w zw. z ust.6 ustawy Pzp, udziela wyjaśnień treści SWZ 

i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami treści SWZ oraz działając na podstawie art. 286 ustawy Pzp 

zmienia treść SWZ. 
 

II. W dniach 10, 13 i 14 stycznia 2025 r. Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z zapytaniami następującej 

treści: 
 

Pytanie nr 1: 

Proszę o udostępnienie poglądowego zdjęcia huśtawki podwójnej która ma wskazaną w dokumentacji strefę 

bezpieczną o wymiarach 7,3x3,5m. W znalezionych przez nas huśtawkach strefa bezpieczna jest o wymiarach 

7,3x4,5m. Czy taką zaakceptuje Zamawiający i Projektant? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 1: 

Zamawiający wyjaśnia, że  załącza poglądowe zdjęcie huśtawki podwójnej w formie Załącznika nr 1 do niniejszych 

wyjaśnień. Huśtawka podwójna została zaprojektowana w miejscowości Kosinowo. Zamawiający wyjaśnia 

ponadto, że zaakceptuje strefę bezpieczną 7,3*4,5m. 
 

Pytanie nr 2: 

Proszę o wyjaśnienie zapisu w kosztorysie ofertowym dotyczącym placu zabaw w Warząchewka Nowa 

- w kosztorysie należy wycenić Huśtawkę podwójną, a w projekcie zagospodarowania nie ma huśtawki tylko 

piaskownica, co należy przyjąć do wyceny? 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 2: 

Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie Części I, tj. kosztorys ofertowy Warząchewka Nowa – plac zabaw, poz. 25, 

dokonuje zmiany zapisu. Obecnie w poz. 25 jest „Huśtawka podwójna”, powinno być „obrzeża z gumy SBR 

na ławie betonowej w ilości 4*5,0=20mb dla potrzeb piaskownicy”. W związku z powyższym Zamawiający załącza 

do niniejszych wyjaśnień zaktualizowany kosztorys ofertowy w zakresie Części I, który dotyczy placu zabaw 

w m. Warząchewka Nowa, jako Załącznik nr 2 do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 3: 

Proszę o wyjaśnienie budowy zjazdu na placu zabaw w Warząchewka Nowa. Czy Zamawiający ma uzgodnienia 

na budowę zjazdu ? Jeżeli tak proszę o udostępnienie uzgodnienia oraz o informację czy jakieś uzyskanie 

zgód/zezwoleń i np. projektu organizacji ruchu jest po stronie Wykonawcy? 

Odpowiedź na Pytanie nr 3: 



Zamawiający wyjaśnia, że dokumentacja na budowę placu zabaw wraz z chodnikiem zewnętrznym i zjazdem 

w m. Warząchewka Nowa została zgłoszona do organu nadrzędnego. Wykonanie zjazdu, chodnika i oznakowanie 

pionowe i poziome stanowi integralną część tej dokumentacji. Po stronie Wykonawcy wymagany jest tymczasowy 

projekt organizacji ruchu na czas budowy chodnika i zjazdu. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający zaakceptuje budowę ogrodzenia placów zabaw na słupach 60x40x2mm ? Są to słupy 

systemowe, powszechnie dostępne i znacznie wpłynie to cenę zamówienia, w porównaniu do zastosowania słupów 

i obejm na specjalne zamówienie pod wymiar 60x60. 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 4: 

Zamawiający wyjaśnia, że zaakceptuje słupy ogrodzeniowe systemowe 60*40*2mm. Dla potrzeb bramy i furtki 

wymaga się zastosowania słupów systemowych 80*80mm, natomiast do bramy wymaga się zastosowania słupów 

systemowych 100*100mm. 

 

Pytanie nr 5: 

Proszę o wyjaśnienie zapisów na rys, nr 8 - schemat ogrodzenia. Wskazane jest ogrodzenie panelowe, ale są 

również zapisy o śrubach rzymskich i karabińczykach do mocowania siatki z liną stalową. Ogrodzenia panelowego 

nie mocuje się na takich elementach. Jest również uwaga o nie łączeniu siatki do słupów pośrednich. W związku 

z tym proszę o jasną informację czy należy przyjąć do wyceny budowę ogrodzenia panelowego czy siatkowego? 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 5: 

Zamawiający wyjaśnia, że zapisy o śrubach rzymskich i karabińczykach należy pominąć. Dla Części I należy 

przyjąć wycenę dotyczącą ogrodzenia panelowego wys. 153cm D3 bez podmurówek betonowych. 

 

Pytanie nr 6: 

Proszę o udostępnienie schematu technicznego/rysunku siedzisk z koszy gabionowych. Czy siedziska mają być 

drewniane jak zapisane w kosztorysie czy plastikowe jak w udostępnionej karcie technicznej? 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 6: 

Zamawiający wyjaśnia, że załącza do niniejszych wyjaśnień zdjęcie poglądowe siedzisk z koszy gabionowych, jako 

Załącznik nr 3 do niniejszych wyjaśnień.  Wymaga się siedziska z koszy gabionowych dł. 1,0m z siedziskami 

drewnianymi. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy ogrodzenia systemowe projektowane na placach zabaw mają być wyposażone w betonową systemową 

podmurówkę?  

Odpowiedź na Pytanie nr 7: 

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga się ogrodzenia systemowego bez betonowych systemowych cokołów-

podmurówek. 

 

Pytanie nr 8: 

W jaki sposób ma być ograniczona nawierzchnia bezpieczna z płyt SBR puzzle? Czy ma być to obrzeże betonowe 

czy też obrzeże z gumy SBR? 

Odpowiedź na Pytanie nr 8: 

Zamawiający wyjaśnia, że nawierzchnie z płyt SBR puzzle na placu zabaw w Smólniku należy ograniczyć 

obrzeżami SBR  (Plac zabaw w m. Smólnik, kosztorys ofertowy poz. 32 w ilości 67mb). 



Pytanie nr 9: 

Jaki rodzaj nawierzchni bezpiecznej ma być zamontowany na placu zabaw w Kosinowie i Warząchewce? 

Czy ma być z piasku frakcji 0,2-2,0 mm czy też ze żwiru płukanego 2-8 mm? Czy rozmiary nawierzchni bezpiecznej 

mają odpowiadać strefie bezpiecznej zamontowanych urządzeń?  

Odpowiedź na Pytanie nr 9: 

Zamawiający wyjaśnia, że w m. Kosinowo oraz w m. Warząchewka Nowa nawierzchnię pod urządzenia zabawowe 

należy wykonać ze żwiru 2/8. Dla piaskownicy z piasku 0,2/2mm. 

Rozmiary nawierzchni bezpiecznej odpowiadają strefie bezpiecznej i są bez zmian: 

- na placu zabaw w m. Kosinowo pod urządzenie Kosmos poz. koszt. 22 w ilości 63m2 

- na placu zabaw w m. Warząchewka Nowa pod urządzenie Straż pożarna poz.koszt.44 w ilości 91,5m2     

 

Pytanie nr 10: 

Czy piaskownica w Warząchewce Nowej ma być ograniczona obrzeżami betonowymi, czy też obrzeżami z gumy 

SBR?  

 

Odpowiedź na Pytanie nr 10: 

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedź w powyższym zakresie została zawarta w Odpowiedzi na Pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy urządzenia fitness wioślarz i orbitrek mają być wykonane z pylonem czy też bez niego?  

Odpowiedź na Pytanie nr 11: 

Zamawiający wyjaśnia, że urządzenia wioślarz i orbitek mają być wykonane bez pylonu. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy można złożyć ofertę tylko na ogrodzenie?  

Odpowiedź na Pytanie nr 12: 

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga się złożenia oferty w odpowiedzi na daną Części, tj. na cały zakres zamówienia 

określony w każdej z Części odpowiednio. W związku z powyższym nie ma możliwości złożenia oferty tylko 

na ogrodzenie. 

 

Pytanie nr 13: 

Dotyczy części 1: czy urządzenia zestaw straż pożarna oraz kosmos mogą być wykonane z: 

- słupy nośne 80x80 mm, ocynkowane i malowane proszkowo; 

- podesty oraz schodki wykonane z płyty HDPE typu antyskid - antypoślizgowe; 

- daszki, barierki, zabudowy boczne ławeczka, elementy dekoracyjne wykonane z płyty HDPE zamiast tworzywa 

LLDPE; 

- łączenia elementów do słupów nośnych poprzez skręcanie elementami nierdzewnymi oraz spawanie; 

- zjeżdżalnie wykonane ze stali nierdzewnej a boki z płyty HDPE; 

- elementy ozdobne wykonane z płyt HDPE z niefrezowanymi ilustracjami lub wyciętymi w odpowiedni kształt 

zamiast tworzywa formowanego LLDPE 

- daszki wykonane z płyt HDPE, elementy ozdobne w postaci płomienia ognia z płyty HDPE 

- wszystkie elementy które są stylizowane zamiast LLDPE wykonane z płyt HDPE odpowiedni wyciętych oraz 

niefrezowanych ?  

Odpowiedź na Pytanie nr 13: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na zamianę materiałów na urządzenia zabawowe Kosmos i Straż 

pożarna. Zamawiający wymaga pozostawienia materiałów zgodnych z wymogami określonymi w Dokumentacji. 



Ponadto Zamawiający informuje, że dane techniczne dla zestawu Straż Pożarna załączone są do Projektu. 

Dodatkowo Zamawiający, jako Załącznik nr 4 do niniejszych wyjaśnień, dołącza dane techniczne do zestawu 

Kosmos. 

 

III. Jednocześnie, Zamawiający działając zgodnie art. 271 ust. 1 i ust. 2, art. 286 ust. 1 w zw. z oraz art. 266 ustawy 

Pzp informuje, że przed upływem terminu składania ofert dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu 

– zamieszczając w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz zmienia treść 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. 

IV. W związku z powyższym Zamawiający o czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach 

lub ich przygotowanie przedłuża termin składania ofert do dnia 28 stycznia 2025 r. do godz. 09:00 z jednoczesną 

zmianą terminu otwarcia ofert do dnia 28 stycznia 2025 r. do godz. 09:15. 

Forma i sposób złożenia oferty nie ulegają zmianie. 

Zmianie ulega termin związania ofertą, który będzie przypadał na dzień 26 lutego 2025 r.  

V. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Załączniki: 

1) Załącznik nr 1 – poglądowe zdjęcie huśtawki podwójnej; 

2) Załącznik nr 2 – zaktualizowany kosztorys ofertowy w zakresie Części I (placu zabaw w m. Warząchewka Nowa); 

3) Załącznik nr 3 – zdjęcie poglądowe siedzisk z koszy gabionowych, 

4)) Załącznik nr 4 – dane techniczne do zestawu Kosmos. 

 

 


